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Høring om placeringen af nyt stx-udbud i Lyngby 

 

Ministeriet for Børn og Undervisning har modtaget regionens brev af 3. 

juli 2012 om godkendelse af stx-udbud på Handelsskolen København 

Nord. 

 

Ministeriet for Børn og Undervisning har i brev af 29. juni 2012 til Regi-

on Hovedstaden beklaget, at Region Hovedstaden ikke er blevet inddra-

get i processen vedr. den stedlige placering af nye udbud i regionen. 

 

Baggrunden for processen var som beskrevet i ministeriets brev af 29. 

juni 2012, at ministeriet i vinter 2011/12 modtog foreløbige ansøgninger 

fra flere handelsskoler. Der blev på baggrund af de foreløbige ansøgnin-

ger afholdt et samlet møde for disse skoler, hvor de blev opfordret til at 

kvalificere deres ansøgninger og fremsende dem til ministeriet inden 15. 

maj 2012, således at der kunne foreligge en afgørelse inden sommer. 

 

Ministeriet for Børn og Undervisning modtog fra skoler i Region Ho-

vedstanden derefter endelige ansøgninger om stx-udbud fra Handelssko-

len København Nord i Lyngby (den 1. maj 2012 og en uddybet ansøg-

ning den 1. juni 2012) og fra Niels Brock (den 25. maj 2012). Det kan 

oplyses, at ministeriet ikke har haft sendt sagerne til udtalelse hos de for-

pligtende samarbejder eller de omkringliggende gymnasier. 

 

Der blev den 18. juni truffet afgørelse om at godkende ansøgningen om 

stx-udbud fra Handelsskolen København Nord og om at afslå ansøgnin-

gen fra Niels Brock. 

 

Region Hovedstaden har i brev af 3. juli 2012 bedt om at modtage kopi 

af ansøgninger fra og afgørelser vedr. institutioner i regionen samt de 

kapacitetsanalyser, som ligger til grund for beslutningen. Ansøgninger og 

afgørelser er tidligere fremsendt, og sammen med dette brev fremsendes 
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de kapacitetsanalyser, som ministeriet har truffet afgørelser på grundlag 

af. 

 

Der er desuden aftalt et møde mellem Region Hovedstaden og afdelings-

chef Lars Mortensen, Ministeriet for Børn og Undervisning, om sagen 

den 14. august 2012 kl. 15.30-16.30 her i ministeriet. 

 

På den baggrund anmodes Regionsrådet i Region Hovedstaden om at 

afgive indstilling til børne- og undervisningsministeren om den stedlige 

placering af et nyt uddannelsessted for udbud af 3-årigt stx i regionen på 

Handelsskolen København Nord i Lyngby, jf. § 11 i lov om institutioner 

for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., jf. 

lovbekendtgørelse nr. 880 af 8. august 2011. Indstillingen bedes indsendt 

til afdelingschef Lars Mortensen senest d. 25. august 2012, hvorefter 

ministeren vil tage stilling til, om indstillingen giver anledning til at revi-

dere den tidligere trufne beslutning. 

 

Som anført i ministeriets brev af den 29. juni 2012 er afgørelsen om 

godkendelsen af Handelsskolen København Nord til udbud af 3-årigt stx 

truffet på baggrund af følgende: 

 

Ministeriets kapacitetsanalyse viser meget klart, at der i de kommende år 

er et udtalt behov for øget stx-kapacitet i Københavns nordvestegn, cen-

treret om Furesø kommune, der ikke huser nogen offentlige institutioner 

med udbud af stx. Dele af kapacitetsproblemet løses via udvidelser på 

omkringliggende institutioner (Gladsaxe Gymnasium og Borupgaard 

Gymnasium). 

 

Baggrunden for beslutningen om at godkende stx-udbud på Handelssko-

len København Nord i Lyngby er som nævnt i ministeriets brev af 29. 

juni 2012 institutionens lokalisering og den kvalificerede ansøgning. Det 

er endvidere ministerens holdning, at den ønskede udvikling i retning af 

campusdannelser og andre tiltag, der sikrer et så bredt ungdomsuddan-

nelsestilbud som muligt i alle dele af landet, skal ske ad frivillighedens 

vej. Derfor ser ministeren positivt på relevante lokale initiativer, der kan 

sikre kapacitet, bredde og kvalitet i ungdomsuddannelsesudbuddet. 

 

Udvidelse af institutionsstrukturen med godt lokaliserede institutioner, 

der har flere gymnasiale ungdomsuddannelser, er et led i en ønsket smi-

diggørelse. En sådan smidiggørelse kan lette overgangen mellem de for-

skellige ungdomsuddannelsestilbud for de unge, der ikke har fået valgt 

den rette uddannelse i første omgang.  

 

Ministeriet skal afslutningsvis igen beklage den manglende inddragelse af 

Region Hovedstaden i processen og bekræfte, at ministeriet fremadrettet 

vil indgå i en tæt dialog med regionen om stedlig placering af nye udbud. 
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Kopi af nærværende brev sendes til Handelsskolen København Nord. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

på Lars Mortensens vegne 

 

 

Annegrete Larsen 

Kontorchef Kontor for Gymnasiale Uddannelser 

Direkte tlf. 33 92 54 37 

Annegrete.Larsen@uvm.dk 

 




